



DZP.381.11A.2021

Katowice 28.05.2021 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

**Kierownik Działu
Zamówień
Publicznych**

Karina Madej
ul. Ceglana 35
40-514 Katowice

SEKRETARIAT
tel.: (32) 358 14 60
tel.: (32) 358 12 00
fax: (32) 251 84 37
sekretariat@uck.katowice.pl

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na
Usługi transportu sanitarnego - DZP.381.11A.2021

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytanie:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści w ramach spełnienia wymagań zatrudnienia na umowę o pracę osoby wykonujące czynności przy realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie umowy o pracę na stanowisku kierownika ds. transportu sanitarnego oraz koordynatora ds. ruchu dyspozytorskiego?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający pisząc w pkcie III.6 SWZ „osoby wykonujące czynności dyspozytora” dopuszcza by osoba ta nazywała się koordynator ds. ruchu dyspozytorskiego

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować formularz ofertowy dodając w pakiecie nr 3 szacunkowy czas realizacji usługi - godziny, a nie jak jest obecnie tylko i wyłącznie szacunkową liczbą kilometrów?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający jeśli nie zgodzi się na pyt. 2 może podać wykaz oddziałów, trasy przejazdów, szacunkowy czas trwania usługi w celu prawidłowego skalkulowania stawki?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie jest w stanie podać w/w informacji

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu reakcji w trybie „pilnym” od momentu zgłoszenia do przyjazdu karetki do placówki do 30 min, natomiast w trybie „planowym” do 40 min?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający zgodzi się na obciążenie Wykonawcy różnicą za wykonaną usługę transportową przez inny podmiot w przypadku gdy Wykonawca nie zgłosi się do realizacji usługi transportu sanitarnego, zamiast pokrycia całkowitych kosztów usługi zleconej innemu podmiotowi?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z zapisami SWZ

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie § 6 pkt. 1a „zamawiający może rozwiązać umowę w całości lub część ze skutkiem natychmiastowym w razie zaistnienia którejkolwiek z poniższych okoliczności: a) dziesięciokrotnie dojdzie do opóźnienia przyjazdu karetki w odniesieniu do terminu określonego zgodnie z § 3 ust.1 umowy”?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z zapisami SWZ

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający zgodzi się zmniejszyć kare do wysokości 100,00 złotych za każdy przypadek gdy z powodu opóźnienia lub odmowy przyjazdu karetki Zamawiający będzie zmuszony zlecić transport sanitarny innemu podmiotowi?



ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z zapisami SWZ

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kary do 5% kwoty wynagrodzenia brutto za dany pakiet określony w §4 ust 1 niniejszej umowy- w przypadku gdy dojdzie do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z zapisami SWZ

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy następującego zapisu:

„Wykonawca jest uprawniony do rozwiązania umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonane w danym okresie rozliczeniowym usługi transportowe, jeżeli opóźnienie przekracza jeden miesiąc w stosunku do terminu zapłaty wskazanego w wystawionej przez Wykonawcę fakturze, a Zamawiający - pisemnie wezwany przez Wykonawcę do zapłaty należności z jednoczesnym zagrożeniem Zamawiającemu rozwiązaniem umowy w przypadku bezskuteczności wezwania - nie zapłaci Wykonawcy tego wynagrodzenia w wyznaczonym mu przez Wykonawcę dodatkowym terminie 7 dni liczonym od dnia doręczenia Zamawiającemu wezwania.”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 10

Zamawiający w zał. nr 6 do SWZ w §5 ust.2 pisze:

„Łączna wysokość kar umownych jakimi Zamawiający może obciążyć Wykonawcę na podstawie umowy nie może przekroczyć 50% wynagrodzenia brutto wskazanego w §4 ust. 1 za dany pakiet”.

Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 20% wynagrodzenia brutto wskazanego w §4 ust. 1 za dany pakiet.

Uzasadnienie: umowna maksymalna wysokość kar umownych możliwych do nałożenia na wykonawcę przez Zamawiającego w wysokości 50% wynagrodzenia wykonawcy brutto jest wartością rażąco wygórowaną, prowadzącą do ograniczenia kręgu wykonawców mogących się ubiegać o zamówienie, co w efekcie świadczy o nadużyciu przez Zamawiającego dominującej pozycji organizatora przetargu przez narzucenie wykonawcom skrajnie niekorzystnych warunków umowy

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 11

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 439 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 1 stycznia 2021 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują: „w umowie określa się :

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;

2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:

a) z użyciem odestania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;

3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;

4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.

Zamawiający nie zawarł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 439 ust. 2 ustawy Pzp , w związku z tym prosimy o uzupełnienie treści wzoru umowy w tym zakresie.



ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 12

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w §6 wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody wprowadzenie proponowanego zapisu

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 1 Zamawiający modyfikuje projekt umowy (załącznik nr 6) w zakresie : § 7 ust. 1,2, 3 - zmodyfikowany (2) projekt umowy w załączeniu.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Madej
mgr Karolina Madej
Kierownik Działu Zamówień Publicznych